
Skatteutskottets betänkande 

1982/83: 17 

om höjning av skatten på tobak (prop. 1982/83:82) 

Propositionen 

Regeringen (budgetdepartementet) föreslår i proposition 1982/83:82 att 

riksdagen antar vid propositionen fogade förslag till 

l. lag om ändring i lagen (1961:394) om tobaksskatt, 

2. lag om ändring i lagen ( 1977:975) med tulltaxa. 

Förslagen innebär att skatten på tobak höjs den I februari 1983. 

Lagförslagen har följande lydelse. 

I Förslag till 

Lag om ändring i lagen ( 1961: 394) om tobaksskatt 

Härigenom föreski·ivs att 2 * lagen ( 196 I: 394) om tobaks skatt 1 skall ha 
nedan angivna lydelse. 

Nuvarande lydelse 

För tohaksvara utgår skatten med nedan angivna, i förhållande till va­
rans myckenhet bestämda belopp. nämligen: 

Varuslag 

Cigarrer lKh cigariller 
grupp I 

" Il 
111. 
IV .. 

Cigarretter 
grupp I . . . ....... . 

.. Il .. . 
111 .. . 
IV. 
V ......... .. 

Riiktobak ..... . 
Tuggtobak .... . 
Snus ......... . 

Vikt för I st. gram 

t. o. m. 1.7 
över I. 7 t. o. m. 3.o 

~.o .. 5.o 
5,0 

t. o. m. 0,85 
över 0,85 t. o. m. 1.20 

uo.. 1.55 
1,55 .. 1,90 
1.90 

Belopp för 

I st. iire 

13.5 
18,0 
21.5 
30.0 

~3 
~8 
33 
38 
42 

I kg kr. 

/ill:-
27:-
13:-

För cigarrettpapper och cigarretthylsor utgår skatten med 5 öre för varje 
påbörjad längd av 100 millimeter av ett blad eller en hylsa för framställning 
av en cigarrett. 

1 Lagen omtryckt 1975: 141. 
Senaste lydelse av lagens rubrik 1975: 141. 

2 Senaste lydelse 1980: 656. 
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F.-ircslagen lyclc/.1·<· 
För tobaksvarn utg~ir skatten med nedan angivna. i förh~dlande till va­

rans my.:kenhet hestiimda belopp, niimligen: 

Varuslag 

Cigarrer och cigariller 
grupp I ... 

.. Il 
111 
IV 

Cigarrcller 
grupp I ...... . 

Il . 
111 
IV. 
V 

Riiktobak 
Tuggtobak 
Snus . 

Vikt rör I >l. gram 

t.o.rn.1.7 
över f.7 t. 1.l. rn . .'.O 

3.0 .. 5.0 
5.0 

t. o. m. 0.K'i 
över 0.85 t. o. rn. 1.20 

1.20 .. 1.55 
1.55.. 1.90 
l.90 

Helopp for 

I ~t. öre 

13,5 
IIU) 
21.5 
30.0 

21\ 
32 
37 
42 
41\ 

I kg kr. 

90:-
30:-
15:--

För cigarrettpapper och ~igarrellhylsor utgf1r skatten med 5 öre för varje 
påbörjad längd av 1()0 millimeter i1v ett blad eller en hylsa för framställning 
av en cigarrett. 

Denna lag träder i kraft den 1 februari 1983. 
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2 Förslag till 

Lag om ändring i lagen (1977: 975) med tulltaxa 

Hiirigenom föreskrivs att 24 kap. lagen ( 1977: 975J med tui1tax!1 skall ha 
nedan angivna lydelse. 

24 kap. Tobak 1 

Anm. För tobaks varor. vilka införes i den nrdning som avses i I * andra · 
stycket lagen I 1%1: 394) om tobaksskatt eller i förordningen ( 1966: 394l om 
rätt för resande m.11. att införa varor tull- och skattefritt, utg<lr. om 
tullfrihet ej iltnjutes. tull med följande belopp: · 

Varu~lag 

Cigarrer och cigariller 

Cigarretter 

Andra slag av fan.liga 
tobaks varor 

Vik! for I st. gram 

högst 3 
mer iin 3 

högst 0.85 
över O.X.'i t. o. m. 1.20 
över 1.20 

Denna lag träder i kraft den 1 februari 1983, 

' Senaste lydelse 1980: 663. 

llclopp i'iir 

I st. öre 

,, 
42 

33 
40 
47. 

I kgkr. 

J/5:-



SkU 1982/83: 17 4 

Motion 

I motion 1982/83:363 av Ing-Marie Hansson (s) och Iris Mårtensson (s) 

yrkas att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som anförs i 

motionen om en höjning av skatten på cigarrer och cigariller. 

Utskottet 

I propositionen föreslås att tobaksskatten höjs med 3 öre per styck för de 

minsta cigarretterna och med 4 öre per styck för andra cigarretter, dvs. en 

höjning med 13-14 %. Skatten på övriga tobaksvaror utom cigarrer och 

cigariller höjs enligt förslaget i motsvarande mån. Att skatten på cigarrer och 

cigariller behålls oförändrad motiveras i propositionen med att dessa varor 

under en lång följd av år varit utsatta för kraftiga prishöjningar och en alltmer 

minskad efterfrågan. 

Yrkandet i motion 363 av Ing-Marie Hansson (s) och Iris Mårtensson (s) 

innebär att riksdagen skall ge till känna för regeringen att även skatten på 

cigarrer och cigariller bör höjas för att skapa utrymme för något angeläget 

ändamål. 

Med hänsyn bl. a. till det ekonomiska läget bör skatten på tobaksvaror 

enligt utskottets uppfattning avvägas på sådant sätt att priset på dessa varor 

inte kommer att släpa efter de allmänna prishöjningarna. Den nu aktuella 

skattehöjningcn är inte större än som är motiverat från denna utgångs­

punkt. 

När det gäller cigarrer och cigariller bör man även enligt utskottets 

uppfattning ta viss hänsyn till den ofördelaktiga prisutvecklingen för dessa 

varor och till den minskande konsumtionen av sådan tobak. Det ankommer 

inte på utskottet att av medicinska eller andra skäl söka styra över 

konsumtionen till andra tobaksvaror. Enligt utskottets mening är det 

önskvärt att framtida förslag om höjningar av tobaksskatten utformas på 

grundval av en närmare redovisning av pris- och konsumtionsutvecklingen 

inom tobakssortimentet och en bedömning av priskänsligheten hos de olika 

produkterna. Utskottet utgår från att regeringen kommer att beakta detta 

utan särskild framställan från riksdagens sida, och någon åtgärd med 

anledning av motionen kan inte anses påkallad. 

Med det anförda tillstyrker utskottet propositionen och avstyrker motio­

nen. 

Utskottet hemställer 

A. att riksdagen med bifall till proposition 1982/83:82 antar de vid 

propositionen fogade förslagen till 

1. lag om ändring i lagen (1961 :394) om tobaksskatt, 

2. lag om ändring i lagen (1977:975) med tulltaxa, 

8. att riksdagen avslår motion 1982/83:363. 
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Stockholm den 18 januari 1983 

På skatteutskottets vägnar 
Erik Wärnberg 

s 

Närvarande: Erik Wärnberg (s), Valter Kristenson (s), Stig Josefson (c), 
Rune Carlstein (s), Olle Westberg (s), Hagar Normark (s), Ingemar 
Hallenius (c), Bo Forslund (s), Karl Björzen (m), Björn Molin (fp), Anita 
Johansson (s), Anna Lindh (s), Ewy Möller (m), Gunnar Hökmark (m) och 
Göran Riegnell (m). 




